professores oriundos de Belo Horizonte duas ou três vezes por semana, conforme a 

necessidade e horário das aulas e restituição do combustível para professores de 

cidades da região.  

Para o ano de 2017, 18 professores e 05 coordenadores receberam essa aju-

da de custo, no valor aproximado de R$ 101.964,00 (cento e um mil  novecentos 

sessenta e quatro reais ).  

Com relação ao corpo técnico-administrativo a IES concede bolsas no sentido 

de facilitar a obtenção de nível superior para os funcionários  e seus dependentes,  

em 2017 foi  concedido: 02 bolsas para Coordenador de cursos (Farmácia e de Ci-